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نگاه تحلیلگر

معــاون رئیس جمهــور در ایالات متحده قدرت نســبتاً بالایــی دارد. اگر 
رئیس جمهور ترور شــود یا به مرگ طبیعی فوت شــود یا  به دلیل بیماری 
نتواند کارهایش را به درستی انجام دهد امور ریاست جمهوری به معاون او 

واگذار می شود.
در کنار اینکه معاون رئیس جمهور در آمریکا رئیس سنا هم است و اگر رای 
دو حزب اصلی جمهوریخواه و دموکرات ها در سنا در موضوعی مهم برابر 
شــود این معاون رئیس جمهور است که می تواند با تک رای خویش کار را 
تمام کند. در تاریخ سیاســی آمریکا برخی معاونان ریاســت جمهوری در 

پیروزی کم اثر بوده اند و برخی مؤثر بوده اند.
اما در مجموع تاثیر یک معاون کارکشــته و باتجربــه می تواند در پیروزی 

رئیس جمهور مؤثر افتد.
در انتخابات ۱۹۶۰ میان جان اف کندی  و ریچارد نیکسون معاون تگزاسی 
کندی، لیندون جانســون، بازی را به نفع کندی بازگرداند و در پیروزی او 

نقش مهمی را بازی کرد.
هرچند کندی کاراکتری کاریزماتیک و جذاب داشت اما با انتخاب سناتور 
محبوب  تگزاس الکترال های مهم تگزاس را از آنِ خویش کرد و توانســت 

پیروزی مهمی را در برابر نیکسون به دست آورد.
یــا اگر جورج هربرت واکر بوش به عنوان معــاون رونالدریگان جذاب قرار 

گرفت تاثیر عمده ای در پیروزی او بازی نکرد.
کاراکتر فرمانــدار کالیفرنیا چنان جذاب بود که حتی الکترال های ایالت 
همیشــه دموکرات کالیفرنیا را نیز از آن خود کرد و دو پیروزی خیره کننده 

را به دست آورد.
در انتخابات ۲۰۱۶ انتخاب تیم کین، آورده رایی برای هیلاری نداشــت 
اما می تــوان اذعان کرد انتخاب معاون زن سیاهپوســت بــرای بایدن تا 
حدی مؤثر افتاد. معاون ها گاهی در بزنگاه ها کلید ورود رئیس جمهور به 

ساختمان بیضی شکل کاخ سفید هستند.
حالا کامالا هریس میان دو گزینه جاش شــاپیرو فرماندار ایالت شــناور 

انتخاباتی و مؤثر پنسلیوانیا و تیم والز معلم و مربی فوتبال در گذشته و با 
تجربه بالای دوازده سال در کنگره و چهارسال فرمانداری مینه سوتا دست 

به یک انتخاب پرریسک و سخت زد.
جاش شاپیرو فرماندار محبوب یهودی بود که منتقد سیاست های اسرائیل 
بود اگرچه با تظاهرات چپ های پراگرسیو)پیشرو( به نفع مردم غزه مخالف 

بود و همین موضوع او را از لیست نهایی خارج ساخت.
واقعیت این است که جریان سندرز و حامیانش نیازمند شخصیتی بودند 
که معترض سیاســت ها و فعالیت های دانشجویان و معترضان در آمریکا 
علیه سیاست های اســرائیل در غزه نباشد و همین موضوع برای شاپیرو 

درهای ورود به پست معاونت را بست.
در برابر فرماندار مینه سوتا که کاراکتر سخنور ساده گو و همراه با لفاضی های 

شوخی گونه و ضدترامپ دارد مورد تایید نهایی قرار گرفت.
جریان پراگرسیو در حزب دموکرات به رهبری سندرز این بار با نظر نانسی 

پلوسی هم نوا شدند چراکه پلوسی هم حامی تیم والز در برابر شاپیرو بود.
یکی از دلایل شکست هیلاری کلینتون در انتخابات ۲۰۱۶ عدم همراهی 
جریان سندرز با او بود؛ طوری که بسیاری از کارگران سفیدپوست میانسال 
به بالا که با دموکرات ها همراهی داشــتند یــا رای ندادند یا رای خویش را 
نصیب دونالد ترامپ کمترشناخته شده کردند اما حالا جریان پراگرسیو در 
حزب دموکرات امتیاز می خواست؛ امتیازی که با معاونت تیم والز دریافت 

گردید.
جاش شاپیرو منتقد تظاهرات دانشجویان آمریکایی علیه جنگ غزه بود اما 
با وجود یهودی بودن منتقد جدی سیاست های نتانیاهو هم بود اما حمایت 
او از آموزش از طریق بخش خصوصی ســبب شــده بود که جریان چپ 

پیشرو در حزب دموکرات از او فاصله گیرد.
در برابر تیم والز از ایالتی می آید که دموکرات ها در آن مشکل جدی ندارند 
اما سیاست های حمایت گرانه تیم والز از کارگران سفیدپوست می تواند مانع 

جدایی جریان چپ پیشرو و حامیانش در انتخابات پیش رو شود.
در نهایت اگر دموکرات ها با از دســت دادن پنسیلوانیا و الکترال هایش 
بازی را واگذار کنند بخشی از میانه روهای حزب هریس را به دلیل عدم 
انتخاب شاپیرو نخواهند بخشــید و اگر انتخاب تیم والز سبب شرکت 
گسترده چپ های پیشرو وابسته به حزب دموکرات در انتخابات و پیروزی 
هریس شود، می شود گفت انتخاب آنها در حمایت از معاونت تیم والز 

درست بوده است.

آیا انتخاب تیم والز به عنوان معاون می تواند کامالا هریس را در ورود به کاخ سفید یاری کند؟
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منتشر کنند، مرجعیت آنها تضعیف می شود.
رئیس جمهــور انتشــار اخبــار ناصحیــح و بعــد ارائــه تحلیل و 
اخبار متکی بــه آن خبر ناصحیح اولیه را از دیگر مشــکلات عرصه 
اطلاع رســانی برشــمرد و افزود: از قول ما نقل شــد که می خواهیم 
بــا اصحاب رســانه نشســت خبــری برگــزار کنیم و بعد کــه چنین 
اتفاقی نیفتاد، از ما انتقاد شــد که چرا به وعده خود عمل نکردید، 

درحالی که ما اساساً چنین وعده ای نداده بودیم.
پزشکیان با اشــاره به اینکه در روزهای اخیر وقت زیادی را برای 
تعییــن ترکیــب کابینه دولت چهاردهم صرف شــده اســت، اظهار 
داشــت: بنای ما این بوده و هست که براساس همان وعده تشکیل 
دولت وفــاق، افراد توانمند از هر جنــاح و گروهی در کابینه حضور 
داشــته باشــند. مشــکل ما در وهله اول افــراد نیســتند، بلکه این 

انتخاب راه غلط است که مانع از رسیدن ما به مقصد می شود.
رئیس جمهــور همچنین با اشــاره بــه تاکید خــود در تبلیغات و 
مناظرات انتخاباتی بر اهمیت اجرای اســناد و سیاســت های کلی 
نظام گفت: سیاست های کلی و سند چشم انداز کشور براساس کار 
کارشناســی تدوین شده اســت و اینگونه نیست که زمان اجرای آن 
گذشته باشد؛ چشم انداز برآمده از نوع نگاه و خواست ماست، همه 
ما دوســت داریم که در منطقه اول باشیم، در کشور تبعیض نباشد، 
رفتار و زندگی ما برای منطقه و جهان الهام بخش باشد، آیا گذر زمان 

می تواند این اهداف و مطالبات را از ذهن و دل ما بیرون کند!
پزشــکیان با اشاره به توصیه برخی افراد به وی مبنی بر اینکه در 
مراسم تنفیذ و تحلیف خود وضعیت موجود را نقد کند، خاطرنشان 
کرد: شــما بهتر از بنده می دانید که ما چقدر مشــکل داریم، بنده 
هم می توانســتم در مراســم تنفیذ و تحلیف از این مشکلات انتقاد 

کنــم، اما به خود اجازه ندادم در مقابل دیدگان افراد خارجی که در 
این مجالس حضور داشــتند،  معایب و مشکلات خودمان را مطرح 

و برجسته کنم.
رئیس جمهــور با بیان اینکه بنده از ایــن کار دوری کردم، گفت: 
ما افتخــارات و دیدگاه های بزرگی داریم که بنــده ترجیح دادم آنها 
را تبییــن کنم؛ اگــر ما در جامعه مشــکل داریم خودمــان باید این 
مشــکلات را حل کنیم و نمی توان از کس دیگری انتظار داشت این 

مشکلات را حل کند. خودمان باید مشکلات مان را حل کنیم.
پزشــکیان با تاکید بر اهمیت نقد منصفانه افــزود: نقد یکدیگر 
مشــکلی ندارد، اما در نقد باید انصــاف را رعایت کنیم. به خصوص 
بنده از دیگران بیشــتر به نقد احتیاج دارم چراکه بنده هم بی عیب 

نیستم و مسئولیت بزرگی نیز بر عهده دارم.
رئیس جمهور در ادامه با تشــبیه سند چشم انداز به مثابه هدف و 
سیاست ها و قوانین به مثابه جهت و راهنمای حرکت به سمت هدف 
اظهار داشت: اگر در جهت درست و در راستای مسیری که به سوی 
آن راهنمایی شــدیم حرکت کنیم، مشکلات رفع خواهند شد. بنده 
دولت وفاق ملی را مطــرح کردم چراکه باور دارم در همه دولت های 
گذشــته افرادی بودند که می خواســتند برای تامین منافع کشور و 

مردم کار کنند و باید از همه این ظرفیت ها استفاده کنیم.
پزشــکیان با تاکید بر اینکه بار دیگر می گویم که جدا از مباحث 
اعتقادی، ســند چشم انداز کشور از نظر علمی و مدیریتی نیز کاملًا 
قابــل دفاع اســت، تصریــح کرد: طبیعی اســت که هر کــدام از ما 
بخواهیم به مقصدی که ســند چشم انداز ترسیم کرده، برسیم. باید 
هم قســم شویم و به جای اختلاف با یکدیگر بر مبنای باور، صداقت 

و درستی در مسیر تحقق چشم انداز همکاری کنیم.

می دهد که شیوه برخورد با این دو دختر نوجوان تمرد نسبت به قانون 
است:»چالشی که ما در مواجهه با مسئله حجاب داریم چیزی نیست 
به جز مغفول ماندن قانون. ضابطین قضایی، ماموران آمر معروف و هر 
آنکه در مســئله حجاب خود را صاحب اختیار می داند به گونه ای رفتار 
می  کنــد که گویی قانونــی وجود نــدارد و از حکمرانــی قانون خبری 
نیست بلکه »حکمرانی حکم« اســت یعنی افراد تنها به دستور مافوق 
چنین اقداماتی می کنند. افرادی که به عنوان ضابط دســت به چنین 
اقداماتی می زنند آگاه نیســتند که عمل به دستور غیرقانونی مافوق، 
باعث می شود که فرد متمرد نســبت به قانون شناخته شده و مستحق 
مجازات باشــد.« او دلیل تکــرار این نوع برخوردها با شــهروندان را از 
ســوی مامــوران عدم برخــورد یا کمرنگ بــودن برخوردهــای قانونی 
صورت گرفتــه با آنها دانســته و تاکید می کند که تاکنون کســی جرأت 
نکرده که نســبت بــه حجاب بان یا ماموری که مرتکــب رفتار متخلفانه 
می شــود طرح شــکایت کند تا مامور یا حجاب بان مطلع شود که حق 
نــدارد بدون توجه بــه قوانین با موضوع حجاب برخــورد کند. به گفته 
جعفرپور براســاس آئین دادرســی کیفری ضابطین قضایی باید تحت 
تعلیم دادســتان با جرائم مشــهود برخورد  کنند. در قوانین به ماموران 
پلیس تکلیف شــده که اتفاقات را به دادســتان گزارش دهند و اطلاع 
دهنــد که فــرد مظنون از آنها تبعیــت نمی کند و دســتور مربوطه را از 
دادســتان بگیرد. اما مامور حق ندارد شهروند را مورد تعرض و ضرب و 
جرح قــرار دهد.« جعفرپــور توضیح می دهــد که قوانیــن کیفری ما 
مبتنــی بر قواعد فقهی اســت و ایــن قوانین کیفری بر عــدم برخورد 
فیزیکــی با متهمیــن و حتی محکومین صراحــت دارد. اینکه امروز به 
دلیل مســئله حجاب اینگونه با دختران رفتــار می کنند نقض قانون و 

تمرد نسبت به قوانین است. 
دولت سیزدهم جای خود را به دولت چهاردهم داده است با توجه به 
اینکه نیروی انتظامی بخشــی از زیرمجموعه دولت است. آیا پزشکیان 
می تواند در خصوص این موضوع اقدام کند؟ ســوالی که جعفرپور در 
پاســخ به آن می گوید:»وزارت کشور دولت ســیزدهم دستورالعملی را 
در بــاره برخــورد با بی حجابی مصوب کرد که ســال گذشــته دو تن از 
وکلا خواســتار ابطال آن از دیوان عدالت اداری شــدند. هیئت دولت 
می تواند مصوبــه ای را تصویب و اجرا کند که برخلاف قوانین عادی یا 
قانون اساسی نباشد. دســتورالعمل حجاب هم خلاف قانون مجازات 
اســلامی و هم مخالف قانون آئین دادرســی کیفری اســت. با ســرکار 
آمدن دولت چهاردهم،  آقای پزشــکیان به عنــوان رئیس جمهور حتی 
همین الان که کابینه تشــکیل نشــده می توانــد مصوبات زیرمجموعه 
خود از جمله وزارت کشور را باطل کند. با این اقدام بهانه پلیس مبنی 
بر اینکه به دلیل وجود دستورالعمل وزیر مربوطه ام چنین رفتارهایی را 

مرتکب می شوم از این نهاد سلب می شود.«

تناسب رفتار پلیسی با رفتار متهم  �
بــا توجه به اینکــه دختران مشاهده شــده در این 
فیلم زیر ســن ۱8 ســال بوده و کودک محســوب 
می شــوند، علــی کاظمــی، دبیــر مرجــع ملی 
حقــوق کــودک ایــن حادثــه را از منظــر حقوق 
کودکان مورد بررســی قرار می دهــد. او به هم میهن می گوید:»جرم 
بودن مسئله بی حجابی در تبصره ماده ۶38 قانون مجازات اسلامی 
مطرح شده است. به موجب این ماده بی حجابی جرم انگاری شده 
اســت. طبق مقررات قانون آیین دادرســی کیفری اگــر جرمی در 
خیابان و انظار عمومی صورت گرفته، جرم مشهود تلقی می شود.« 
او ادامه می دهد:»بر این اساس اگر بی حجابی را جرم مشهود تلقی 
کنیم، بایــد اختیارات ضابطیــن درباره اطفــال و نوجوانان را مورد 
بررســی قــرار دهیم. به موجــب تبصره ۲ مــاده ۲85 قانــون آئین 
دادرســی کیفری، چنانچه مرتکب جرم مشــهود طفل و نوجوان یا 
همان افراد زیر ۱8 سال باشند، ضابطان دادگستری مکلفند نسبت 
بــه حفــظ آلات و ادوات و آثار و علایم و دلایل جــرم اقدام کنند. به 
موجب این تبصره ضابطان حق بازداشــت ندارند و صرفاً می توانند 
طفــل یا نوجوان را دســتگیر و به صــورت فوری بــه مرجع قضایی 
تحویــل دهند.« کاظمی، به قانونی دیگر از آئین دادرســی کیفری 
هم اشــاره می کند:»در ماده 3۱ این قانون مقرر شده که به منظور 
حســن انجام وظایف ضابطیــن بایدپلیس ویژه اطفــال و نوجوانان 
ایجاد شــود. در واقع جهت برخــورد تخصصی با جرائــم این گروه 
سنی از ضابطین تخصصی استفاده شــود. اما هنوز لایحه مربوطه 
در مجلس شورای اسلامی است و تنها کلیات آن به تصویب رسیده 
است.« به گفته کاظمی برخورد با اطفال و نوجوانان در مواردی که 
مرتکب جرم می شــوند، نیازمنــد برخورد تخصصی اســت که باید 
توســط پلیــس ویــژه انجام شــود. این موضــوع یکــی از خلأهای 
ساختاری فعلی ماست: »اما به صورت کلی معمولًا برخورد پلیس با 
متهمین باید با عنوان و نوع رفتار افراد متناسب باشد و برخوردهای 

مازاد از لحاظ رفتار حرفه ای قابل پذیرش نیست.« 
او تاکیــد می  کند که هــرگاه مامــوری مرتکب تخلف شــود، فرقی 
نمی کنــد مامور پلیــس، کارمند دولت یا قاضی دادگســتری باشــد، 
مجازات هــای خاصی در قانون مجازات اســلامی برایش در نظر گرفته 
شده است:»ضروری است اصل تناسب در برخورد پلیسی با نوع جرم 
و نوع رفتار فرد متهم رعایت شــود. ظاهــراً طبق اخبار این موضوع در 
مراجع قضایی مطرح شده است، در چنین مواردی در فرایند دادرسی 
این موضوع بررســی می شــود که آیا رفتار این دو دختر مستلزم چنین 
برخوردی از سوی پلیس بوده یا نه؟ و آیا پلیس از اصل رفتار متعارف و 

متناسب تبعیت کرده است یا نه؟«

تعرفه اشتراک روزنامه هم میهن در سال 1403
 10,920,000  تعرفه اشتراک سه ماهه 

 21,840,000  تعرفه اشتراک  شش ماهه 
 43,680,000  تعرفه اشتراک یکساله  

 درخواست اشتراک روزنامه هم میهن 
)ویژه شهرستان تهران(

چنانچه خواهان دریافت روزنامه هم میهن از طریق شرکت پست هستید، 
 فقط کافی است با شماره تلفن 8874۹3۰۰ تماس بگیرید 
یا به شماره واتس اپ ۰۹۱۲۶8۹7۰3۶ پیام دهید.
بلافاصله فرم اشتراک روزنامه برای شما ارسال می شود.

کارشناسارشدروابطبینالملل
اکبر مختاری

محمدرضا ثقفی


